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NOTAT 

Bilag 1: Overblik over den politiske behandling 
 
 
Teknik- og Miljøudvalget den 21. august 2017, drøftelse af 
Ressource- og Affaldsplan 2024 
 
Teknik- og Miljøudvalget drøftede tre scenarier for målsætningen for 
Ressource- og affaldsplanen 2024. I drøftelsen pegede udvalget på at 
forvaltningen skulle udarbejde et planforslag hvor genanvendelsen var 
70%, den bidrog til indfrielse af KBH2025 Klimaplan. Et scenarie 
hvor  
- planens omkostninger forventedes øget i forhold til RAP18,  
- alle ordninger gøres obligatoriske og lettere tilgængelige også på 
vejareal,  
- omfattende nudging og investering i ny behandlingsteknologi. 
København bliver blandt de mest ambitiøse kommuner og førende i 
cirkulær økonomi.  
  
Borgerrepræsentationen den 25. august 2016, behandling af 
Totalomkostningsanalyse – administrationsgebyrer for 
erhvervsaffald.  
Borgerrepræsentationen godkendte at nedsætte gebyret for 
erhvervsaffald til 585 kr. i 2017-2022. En af forudsætningerne herfor 
er, at der ikke pålægges nye udgifter til erhverv, når Ressource og 
Affaldsplan 2018 udløber. Såfremt der besluttes erhvervsinitiativer i 
Ressource- og Affaldsplan 2024, der koster mere end den nuværende 
affaldsplan, kan de 585 kr. ikke fastholdes. 
 
Borgerrepræsentationen godkendte indstillingen uden afstemning.  
 
Borgerrepræsentationen den 13. december 2012, behandling af 
Ressource- og Affaldsplan 2018 
Borgerrepræsentationen godkendte at Ressource- og Affaldsplan 2018 
trådte i kraft pr. 1 januar 2013, som Københavns Kommunes 
affaldsplan i perioden 2013-2018  
 
Indstillingen blev godkendt med 36 stemmer imod 14. 
For stemte: A, B, F, Ø, Signe Goldmann (løsgænger) og Jaleh 
Tavakoli (løsgænger). Imod stemte: C, I, O og V. 
Venstre, Dansk Folkeparti og Det Konservative Folkeparti videreførte 
deres protokolbemærkning fra udvalgsbehandlingen: 
”Vi deler målsætningen om begrænsning af mængden af affald, 
visionen om øget genanvendelse og mere kildesortering. Vi stemmer 



 
 

Side 2 af 2 

imod ressource- og affaldsplanen, da vi ikke ønsker at medvirke til 
øgede omkostninger samtidig med, at affaldsmængderne falder.”  


